
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 6 

Veřejná zakázka:  Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě 
Kostelec nad Orlicí 3 – stavební práce 

Ev. č. VVZ: Z2020-010584 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 

zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Proč se v rozpočtu nacházejí dvě záložky VRN se stejnými položkami (v jedné je navíc položky 

publicity)? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Rozdělení dle požadavku dotace na hlavní aktivity projektu a vedlejší aktivity projektu. 

Dotaz č. 2 

Co je myšleno a co se má v této položce ocenit za práce? - záložka VRN položka s pořadovým č.1 

"Archeologická činnost bez rozlišení - archeologická příprava"  

Odpověď na dotaz č. 2 

Jedná se o poskytnutí součinnosti pro provedení archeologického průzkumu. Tato položka 

zahrnuje objednání a zajištění archeologického dohledu v rozsahu max do 10 hod včetně 

vypracování závěrečné zprávy. 

Dotaz č. 3 

Co je myšleno a co se má v této položce ocenit za práce? - záložka VRN položka s pořadovým č.5 

"Inženýrská činnost - náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby" 

Odpověď na dotaz č. 3 

Jedná se o náklady na inženýrskou činnost zhotovitele. 

Dotaz č. 4 

U jakých konkrétních konstrukcí se očekává dopracování dílenských výkresů/dokumentací?  - záložka 

VRN položka s pořadovým č.3 "Dokumentace pro provádění stavby – vypracování dílenské 

dokumentace" 

Odpověď na dotaz č. 4 

Jedná se o prvky konstrukční části – horní stavba, fasádní výplně otvorů, zámečnické výrobky, 

prvky interiéru, veškeré atypické prvky nebo výrobky, které vyžadují toto zpracování. 



2 

 

Dotaz č. 5 

Není chyba v díle IO03 – okapový chodník položka č.10 "Osazení chodníkového obrubníku 

betonového ležatého bez boční opěry do lože z betonu prostého" přičemž se k této položce váže 

specifikace pod položkou č. 11 "obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm". Neměla by být pro 

tento typ obrubníku použita jiná položka pro montáž zejména i s boční opěrou z betonu? 

Odpověď na dotaz č. 5 

Chyba v rozpočtu, upraveno na montáž s boční betonovou opěrou a chodníkový obrubník, viz 

úprava položky. 

Dotaz č. 6 

Proč jsou některé klempířské prvky z PZ plechu a jiné s PUR úpravou a některé hliníkové? 

Odpověď na dotaz č. 6 

Dle výkazu výměr v zadání a ve výpisu prvků je u klempířských prvků popis pozinkovaný plech 

s povrchovou úpravou – nepřesné. 

U položek 247 a 248 je uveden hliníkový plech – jedná se o oplechování balkonů, o ostatní 

výrobky ne klempířské – platí provedení v hliníku. 

U položky 238 a 239 – sněhové zachytávače, zde je také uveden hliník, ve výpisu klempířských 

prvků není uvedeno, ale vzhledem k tomu, že to bude dodáváno spolu se střechou je chybně 

uveden hliník. 

Oprava: 

Všechny klempířské prvky, kde je uvedeno pozinkovaný plech s PVC úpravou, budou změněny 

na PZ plech s povrchovou úpravou polyuretanovým lakem PU 50. 

Položky č. 238 a 239 (zachytávače) budou změněny na PZ plech s povrchovou úpravou 

polyuretanovým lakem PU 50 - viz úprava položky. 

Tedy všechny klempířské prvky týkající se střechy by měly být z pozinkovaného plechu 

s polyuretanem PU 50 jako je materiál střešní krytiny – s tím, že platí technická zpráva. 

U položek 247 a 248 je uveden hliníkový plech – jedná se o oplechování balkonů, o ostatní 

výrobky ne klempířské – toto platí, tedy hliník. 

 

Zadavatel v souvislosti s odpověďmi na dotazy č. 6 a 7 poskytuje upravenou přílohu č. 6 zadávací 
dokumentace – Výkaz výměr – stavební část. Nové znění přílohy č. 6 – Výkaz výměr – stavební část 
tvoří nedílnou součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje původní přílohu č. 6 uveřejněnou 
zadavatelem před touto změnou. 

Ostatní části zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 
zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 



3 

 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 21. 5. 2020 v 10:00 hodin. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 6 – Výkaz výměr – stavební část ke dni 4. 5. 2020 
 
 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 
V Hradci Králové 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2020-05-04T15:51:26+0200
	Ing. Petra Matoušková




